



COMUNE DI ROCCAFLUVIONE

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

#####

RIPARTIZIONE FONDO PRODUTTIVITA'
ANNO 2009

VERBALE DI CONTRATTAZIONE

In data 02 dicembre 2009 alle ore 11,00 ed in prosecuzione il giorno 10.12.2009, con inizio alle ore 9:00, presso la sede del Comune di Roccafluvione, si sono incontrate le delegazioni di parte Pubblica e di parte Sindacale:

- 1) per la parte Pubblica come da art.48 del Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi:

Paoletti Mario	Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario
Trobbiani Carlo	Responsabile del Servizio OO.PP. e Patrimonio
Mercuri Dora	Responsabile del Servizio Stato Civile Anagrafe
Fiori Enrico	Responsabile del Servizio "Polizia Municipale-Manutenzione"

- 2) per la parte sindacale:

-----	Rappresentante Segr.Territoriale F.P. C.I.S.L. (assente)
Neroni Francesco	Rappresentante Segr.Territoriale F.P. C.G.I.L.
-----	Rappresentante Segr.Territoriale F.P.C. U.I.L. (assente)
Manni Arduino	Rappresentante Sindacale Unitario

per la determinazione e conseguente ripartizione del fondo di produttività per l'anno 2009.

Le parti

Visto l'art. 8 del CC. N.L. 11/04/2008;

Vista la nota del Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario del Comune di Roccafluvione, prot.7424 del 20.11.2009, con la quale testualmente:

"ai fini della ripartizione del fondo di produttività relativamente alla contrattazione decentrata anno 2009, precisa quanto segue:

Tenuto conto che nell'anno 2009:

-vi sarà una economia del residuo fondo di produttività di parte variabile anno 2007 pari ad euro 1.591,88;

-che vi sarà una economia del fondo di produttività di parte variabile anno 2008 pari allo 0,30% del M.S. pari ad euro 767,59;

-che si deve garantire la disponibilità di Euro 1.126,19 derivante dal verbale di contrattazione firmato in data 06.11.2009, facente seguito alla D.G.C. n.161 del 13.12.2008;

Tutto ciò premesso tenuto conto delle esigenze di bilancio si dà la disponibilità ad incrementare il fondo di parte variabile anno 2009 nel limite della somma di Euro 543,40."

Considerato:

- che il rapporto spesa personale rispetto alle entrate correnti è pari al 28,54 %;

- che il fondo di produttività parte fissa viene incrementato del 0,60 % del monte salari dell'anno 2005 e così per €1.535,17;

Per quanto sopra il fondo di produttività complessivo dell'anno 2009 viene così identificato:

- PARTE STABILE (26.568,10 +1.535,17)	€28.103,27
- PARTE VARIABILE	
a)(Art.15 C.2) C.C.N.L. 01/04/99	€ 2.991,02
b)-Incremento di cui all'art.4 del C.C.N.L. 31.07.2009	€ 2.143,65

Totale € 5.134,67

Ciò premesso, le parti **concordano di utilizzare** come appresso, le risorse sopra indicate:

- Disponibilità finanziaria "PARTE STABILE" :

-.....	€28.103,27
- Indennità di comparto (di cui €46,49 a carico del bilancio).....	€ 5.113,77
Progressioni orizzontali maturate al 31/12/2008 (detratte la progressione orizzontale del dipendente Rossi Aldo presso il Giudice di Pace) calcolato sulla base del C.C.N.L. del 31/03/99....	€20.862,71 (€17.901,27 "progressioni al 31/12/2006 + €701,44 Progressione categoria "C" anno 2007 + €2.260,00 "progressioni anno 2008 categoria D)
-Economia progressione orizzontale dipendente E. Marini in pensione Dal 01.07.2009 (€274,80+€1.325,55 mesi sei).....	€ 1.600,35

Restano.....€ 3.727,14

Al fine di riconoscere congruamente le professionalità espresse dai dipendenti del Comune di Roccafluvione, tenuto conto del disposto di cui all'art. 5 del C.C.N.L. 31/03/1999 e dall'art. 16 del C.C.D.I. del Comune di Roccafluvione, le parti **convengono di utilizzare** una quota del fondo di produttività parte stabile pari ad € 723,41 per finanziare progressioni orizzontali da riservarsi al personale dipendente inquadrato in categoria "A" (progressioni da A/4 a A/5) e "B" (progressioni da B/4 a B/5) secondo criteri e modalità sanciti dal vigente C.C.D.I.

Per quanto sopra, la disponibilità finanziaria del fondo di produttività dell'anno 2009 residua in €3.003,73.

Tale disponibilità finanziaria, pari ad €3.003,73 confluirà nel fondo di produttività parte variabile, già determinata in €5.134,67 per complessive €8.138,40.

La disponibilità finanziaria complessiva del fondo parte variabile, in relazione all'attuale organizzazione dei servizi e degli uffici e tenuto conto delle specifiche indennità sancite dal C.C. N. L. , viene così utilizzata:

-Indennità di richio (elettricista, graderista e cantoniere) €810,00 (€360,00 cadauno per elettricista e graderista, €90 per cantoniere)
-Indennità di disagio (elettricista, graderista e cantoniere) €790,00 (€350,00 cadauno per elettricista e graderista, €90 per cantoniere)

Quota fondo di produttività residua (8.138,40 – 1.780,00) = €6.358,40

Considerato che in base agli obiettivi fissati dall'Ente si renderebbe necessario realizzare progetti di produttività, le parti, in relazione alla proposta avanzata dai singoli responsabili degli Uffici e dei Servizi, **convengono di utilizzare** una quota pari ad Euro 6.358,40 della quota residua del fondo, come sopra determinata, per finanziare attività progettuali come appresso indicato:

A) Eventi eccezionali e calamità naturali: geom. Resp. Servizi Esterni Marini Ernesto Oreste – Addetto Servizi manutenzioni	€ 1.758,40
B) Illuminazione Pubblica – Interventi D'Urgenza: Alesiani Nazzareno – Addetto Elettricista Impiantista	€ 1.800,00
C) Interventi D'Urgenza e manutenzioni Stradali: Giuliani Marco – Addetto Graderista	€ 1.350,00
D) Interventi D'Urgenza e manutenzioni Stradali: Giuliani Salvatore – Cantoniere	€ 350,00

E) Assistenza Servizio Scuola-Bus: Ciannavei Romina – Addetto Bambinaia	€ 550,00
F) Assistenza Fisica all'autonomia e alla comunicazione nelle Scuola L. 104/92 – Petracci Luigina	€ 550,00
Totale	€6.358,40

I premi verranno erogati previa attestazione del Responsabile del Servizio del conseguimento dell'obbiettivo.

Le parti, verificato che a consuntivo si concretizza un'economia per l'anno 2009 di € 1.126,19, derivante dal rimborso dovuto dal Giudice di Pace per il servizio di comando, del dipendente Rossi Aldo. Economia che sarà disponibile nell'esercizio 2010 e che incrementa il fondo di produttività a favore dei dipendenti che sono stati impegnati nei produttività.

Convengono di ripartire:

1) Illuminazione Pubblica – Interventi D'Urgenza: Alesiani Nazzareno – Addetto Eletttricista Impiantista	€ 440,00
2) Interventi D'Urgenza e manutenzioni Stradali: Giuliani Marco – Addetto Graderista	€ 330,00
3) Interventi D'Urgenza e manutenzioni Stradali: Giuliani Salvatore – Cantoniere	€ 86,19
4) Assistenza Servizio Scuola-Bus: Ciannavei Romina – Addetto Bambinaia	€ 135,00
5) Assistenza Fisica all'autonomia e alla comunicazione nelle Scuola L. 104/92 – Petracci Luigina	€ 135,00
Totale	€ 1.126,19

Le parti, inoltre **prendono atto** della Circolare n.28 del Ministero dell'Interno-Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali-Direzione Centrale per i Servizi Demografici, con la quale relativamente all'”art.2, c.11, legge n.244/2007 (legge finanziaria 2008). Contributo ai comuni per l'esercizio della competenza relativa all'iscrizione anagrafica dei cittadini dell'Unione europea, di cui al d.l.gvo n.30/2007, di recepimento della direttiva 2004/38/CE.”, **viene precisato che** “Le somme erogate sono destinate, per intero, agli operatori dei servizi demografici” **pertanto la somma assegnata al Comune di Roccafluvione, viene attribuita all'operatore del Servizio Stato Civile ed Anagrafe.**

Relativamente alla “DICHIARAZIONE CONGIUNTA N.2” di cui al precedente verbale di accordo in data 17.06.2008:

La “delegazione di parte sindacale” chiede di dare esecutività alla “Dichiarazione congiunta n.2” del verbale di accordo in data 17.06.2008.

La “delegazione di parte pubblica”, nel condividere la richiesta della “delegazione di parte sindacale”, si impegna a sottoporre all’Amministrazione Comunale l’avvio delle procedure mediante:

a)-modifica dell’art.61 del “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi sui requisiti di accesso e sulle procedure concorsuali” adottato con D.G.C. n.166 del 16.10.2000;

b)-rivisitazione o modifica della vigente pianta organica;

c)-modifica e/o integrazione del fabbisogno annuale e triennale del personale, valutando la concreta assunzione nell’anno 2010, nel rispetto della normativa vigente.

LA DELEGAZIONE
DI PARTE SINDACALE

LA DELEGAZIONE
DI PARTE PUBBLICA

(F.P. CISL) (ASSENTE) _____

PAOLETTI MARIO _____

NERONI FRANCESCO _____
(F.P. C.G.I.L.)

TROBBIANI CARLO _____

MANNI ARDUINO _____
(R.S.U.)

MERCURI DORA _____

FIORI ENRICO _____

Si da atto che hanno partecipato all’incontro:

IL SINDACO (Formica geom. Marcello) _____

IL REVISORE DEI CONTI (Rag. Sarina Andreani) _____

IL SEGRETARIO COMUNALE (Dott. Corradini Bruno) _____